qualidade técnica superior, menor custo e redução de riscos em comparação, 

constituindo-se como a solução mais vantajosa e adequada para o interesse da 

Autarquia. 

6. Estimativa do Valor da Contratação 

O SAAE Sabinópolis registrou o valor global médio de R$ 1.837.831,66 (Um 

milhão, oitocentos e trinta e sete mil, oitocentos e trinta e um reais e sessenta e 

seis centavos) em pesquisas de mercado, para a contratação pretendida, 

conforme relatório de pesquisa de preço realizado concomitantemente a este 

documento e demais anexos correlatos.  

7. Descrição da solução como um todo